

Listado de ingredientes y alérgenos **Troncos de Navidad 2024**

Tronco tradicional.



Ingredientes:

Bizcocho. Clara (**huevo**) pasteurizada, azúcar, harina de **trigo (gluten)**, **yema (huevo)** pasteurizada, agua, **almendra (frutos secos)** molida, albúmina de **huevo** (*azúcar, albúmina de huevo desecada, gomas naturales (E-414), ácido tartárico (E-334) y citrato trisódico (E-331)*) e impulsor (*gasificantes (E-450i, E-500ii), almidón de maíz (E-170) y antiapelmazante E-551*).

Mermelada de albaricoque. Albaricoque, azúcar, pectina (*pectina bajo metoxilo amidadas (E-440ii), difosfato disódico (E-450i), dextrosa, fosfato tricálcico (E-341iii)*) y zumo de limón.

Mousse tronco tradicional. **Nata (leche)** pasteurizada (*nata (leche) y estabilizante E-407*), pasta bomba (**yema (huevo)** pasteurizada, azúcar, agua y **huevo pasteurizado**), cobertura de chocolate negro 70% (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, cacao desgrasado polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*).

Terminación sobre mousse. Cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja*).

Jarabe de albaricoque. Azúcar, agua y licor de albaricoque.

Pistoleado de cobertura de chocolate negro. Cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja*) y manteca de cacao.

Adornos de chocolate rojo metalizado. Cobertura de chocolate rojo (*cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), manteca de cacao y colorante rojo (E-124*) y colorante rojo metalizado (silicato potásico de aluminio (E-555) y óxidos de hierro (E-172)*).

*El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.

Adorno de chocolate hoja de acebo. Cobertura de chocolate verde (cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), y colorante verde (E-102* y E-133)) y cobertura de chocolate rojo (cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), manteca de cacao y colorante rojo (E-124*))

*Los colorantes E-102 y E-124 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.

Puede contener trazas de **sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuets y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Tamaño:

8 raciones.

4 raciones.

Postre.